
                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Anna Baldino”
Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA)

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 
C.F.91006040637 Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it

Atti
Sito Web – Sez. amministrazione trasparente

Oggetto:  Decreto  del  dirigente  per  conferimento   incarico  Docenti  di  ed.  Musicale  per
Concerto di Natale. Risorse: economie su progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-593  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii. ; 

Visto il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche; 

Visti gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 16.11.2021 in cui sono stati approvati i 
criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti interni ed esterni; 

Vista la delibera n° 03/2022 del 21.01.2022 di approvazione del Programma Annuale E.F.
2022;

Considerato  che  qualsiasi  incarico  conferito  a  personale  esterno  o  interno  deve  essere
preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi può essere
conferito direttamente; 

Considerato  che il conferimento dell’incarico al personale interno e esterno deve avvenire nel
rispetto dei principi e della trasparenza;

Preso atto della disponibilità dei docenti di Ed. Musicale di realizzare il concerto di Natale con
gli alunni della scuola Sec.di primo grado; 

Considerato che in bilancio risultano economie sul  progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-593 “Il  viaggio
nella Grande Bellezza”;

Visti i chiarimenti dell’autorità di gestione in merito all’utilizzo delle economie dei progetti PON
FSE A COSTI STANDARD;

Verificate le finalità del progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-593 “Il viaggio nella Grande Bellezza”, le
cui attività si collocano nel segmento di ricerca-azione mirato a favorire  opportunità per
valorizzare  vocazioni  e  talenti e  per  cogliere  nell'originalità  creativa  la  ricchezza  e  gli
strumenti per realizzarsi e per aprirsi agli altri.

Preso atto che le attività proposte dai docenti rispecchiano le finalità previste dal Progetto PON;
Tutto ciò premesso,

DECRETA

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008197 - 15/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

mailto:naic839007@istruzione.it
http://www.icsbarano.edu.it/


 per le  motivazioni  espresse in premessa e che qui si  intendono ripetute e trascritte quali  parti
integranti  e  sostanziali  del  presente  provvedimento  il  conferimento  dell’incarico  in  qualità  di
esperti interni per le attività connesse alla realizzazione del Concerto di Natale ai docenti di seguito
indicati:

o Prof. Di Meglio Aniello
o Prof. Ferrandino Michelangelo
o Prof.ssa Conte Addolorata
o Prof.ssa Taliercio Giustina.

 Di autorizzare la spesa per complessivi € 1.400,00 come di seguito specificato:
o N° 10 ore per ciascun docente ;
o Compenso orario lordo omnicomprensivo € 35,00 ;

 La relativa spesa graverà sul Progetto P/02/10 PON 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-593 "Competenze di
cittadinanza globale Avviso 3340/2017";

 di nominare la scrivente  quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.
50/2016;

 Di inviare il presente atto di determinazione al DSGA , dott.ssa Patrizia Oddo per gli adempimenti di
competenza.

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

                  Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                                           Il   DIRIGENTE SCOLASTICO

 Dott.ssa Valeria Scotto di 
                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008197 - 15/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


		2022-11-16T08:45:48+0100
	valeria scotto di fasano




